

KLASA: 602-02/25-01/00001
URBROJ: 2181-203-02-01-25-1

AKCIJSKI PLAN KATOLIČKOG BOGOSLOVNOG FAKULTETA SVEUČILIŠTA U SPLITU za ak. god. 2024./2025.

Split, 13. ožujka 2025.

Dekan KBF-a

Izv. prof. dr. sc. Šimun Bilokapić



Š. Bilokapić

AKCIJSKI PLAN KATOLIČKOG BOGOSLOVNOG FAKULTETA

Ak. god. 2024./2025.

PREMA AKCIJSKOM PLANU UNAPRJEĐENJA KVALITETE (2021. – 2025.)

I STRATEGIJI KBF-a SPLIT (2021. – 2025.)

1. NASTAVA I STUDIJSKI PROGRAMI

Ciljevi / Preporuke	Aktivnosti	Nositelji	Rokovi	Rezultati/Pokazatelji
1.1. Raditi na procesu izrade i uvođenja izvanrednoga studija teologije	Nastaviti s procesom izmjene i dopuna studijskoga programa.	Povjerenstvo za studijske programe	Lipanj 2025.	Pripremljen program izvanrednog studija za inicijalnu reakreditaciju. Usklađivanje fakultetskih propisa radi uvođenja izvanrednog studija.
1.2. Izraditi jedinstvene metodološke upute	Uskladiti metodologiju pisanja seminarskih, završnih i diplomskih radova.	Povjerenstvo za izradu jedinstvene metodologije	Srpanj 2025.	Fakultetsko vijeće usvojilo metodološke upute. Dokument s uputama javno dostupan na mrežnim stranicama.
1.3. Jačanje digitalnih kompetencija nastavnika	Organizacija radionice za nastavnike u području digitalnih kompetencija i e-učenja.	Računalni ured	Ožujak/travanj 2025.	Izvješće o broju radionica za nastavnike. Broj educiranih nastavnika.
1.4. Poticati nastavnike na usavršavanje znanja engleskoga jezika	Ponuditi nastavnicima različite modele unaprjeđenja aktivnoga znanja engleskoga jezika.	Uprava	Kontinuirano	Broj nastavnika koji sudjeluju u programima mobilnosti/usavršavanja kojima je cilj usavršavanje znanja jezika.
1.5. Redovito provjeravati sustav ocjenjivanja na svim razinama kao i način završnih i diplomskih radova kako bi se osigurala objektivnost ocjenjivanja	Novim nastavnicima dostaviti upute „Ocjenjivanje i vrjednovanje rada studenata tijekom nastave i na završnomu ispitu“.	Prodekan za nastavu	Ožujak/travanj 2025.	Izvješće o provedenom postupku.

1.6. Povećati broj kolegija na stranim jezicima	Osigurati nove predmete na stranim jezicima.	Uprava Nastavnici	Kontinuirano	Broj novih kolegija na stranim jezicima.
1.7. Usavršavanje nastavnika u području nastavničkih i transverzalnih kompetencija	Programima cjeloživotnoga obrazovanja i ciljanim radionicama jačati pedagoške i „soft“ vještine nastavnika.	Uprava Pročelnici katedri	Veljača/Ožujak 2025.	Izvješće o broju radionica i programa usavršavanja. Broj nastavnika i studenata koji je sudjelovao na radionicama i programima.
2. STUDENTI I STUDENTSKI STANDARD				
Ciljevi	Aktivnosti	Nositelji	Rokovi	Rezultati/Pokazatelji
2.1. Nastaviti sa savjetodavnom podrškom studentima	Organizirati predavanja/radionice prema potrebama studenata na temu razvoja osobnih i profesionalnih vještina. Organizirati stručnu individualnu podršku studentima i savjetodavni rad.	Uprava Centar za karijere i stručnu praksu	Kontinuirano	Broj organiziranih aktivnosti i broj studenata koji sudjeluju u aktivnostima
2.2. Ojačati suradnju s nastavnim bazama	Ostvariti suradnju s novim nastavnim bazama.	Koordinator nastavnih baza	Kontinuirano	Broj novosklopljenih ugovora s nastavnim bazama
2.3. Razviti program ljetnih škola za jačanje upravljačkih sposobnosti, znanja i vještina kod studenata	Ponuditi studentima tematske radionice. Sudjelovanje na ljetnim školama i radionicama za studente i alumne na temu razvoja upravljačkih sposobnosti i vještina.	Uprava Centar za karijere i stručnu praksu	Kontinuirano	Održana minimalno jedna radionica za studente. Broj studenata koji su sudjelovali na ljetnim školama i radionicama.

2.4. Razviti plan poslije-akadetskoga zapošljavanja s katehetskim uredom i drugim crkvenim institucijama	U suradnji s katehetskim uredom načiniti projekciju potreba navedenoga ureda za sljedećih desetak godina.	Uprava	2024./2025.	Napravljen plan poslije-akadetskoga zapošljavanja.
2.5. Potpora društvenim, kulturnim, sportskim i znanstvenim aktivnostima studenata	Administrativno i financijski podržavati projekte i inicijative studentskog zbora.	Uprava Studentski zbor KBF-a	2024./2025.	Broj realiziranih događaja i aktivnosti. Broj studenata koji su sudjelovali.
2.6. Organizacija studijskih putovanja za studente	Nastojati tijekom svake akademske godine organizirati barem jedno studijsko putovanje na važne povijesne lokalitete ili povijesno-kulturne i vjerske institucije.	Uprava Studentski zbor KBF-a	2024./2025.	Broj realiziranih studijskih putovanja. Broj studenata koji su sudjelovali u organizaciji i hodočašću.
2.7. Uključivanje studenata u procese upravljanja i praćenja kvalitete	Upoznavanje studenata s procesima upravljanja kvalitetom na Fakultetu	Odbor za kvalitetu	Travanj 2024.	Održana informativna radionica za studente o procesima kvalitete
2.8. Promocija Fakulteta prema potencijalnim studentima	Aktivno sudjelovati u programu Smotre Sveučilišta kroz angažman studenata i razvoj promotivnoga materijala. Promocija Fakulteta na ostalim razinama.	Uprava Studentski zbor KBF-a	Prosinac 2024.	Izveštaj o aktivnostima sa Smotre, broj uključenih studenata, broj potencijalnih polaznika studija koji su posjetili Fakultet.
	Redovno ažurirati društvene mreže Fakulteta.	Uprava	Kontinuirano	Mrežne stranice i društvene mreže Fakulteta redovno ažurirane. Na Instagramu otvorena stranica kbf_st.
3. MEĐUNARODNA SURADNJA				
Ciljevi	Aktivnosti	Nositelji	Rokovi	Rezultati/Pokazatelji

3.1. Ojačati mrežu institucionalne i međunarodne suradnje s fakultetima i istraživačkim centrima	Poticati međunarodne aktivnosti.	Prodekan za znanost Voditelji istraživačkih centara Ured za međunarodnu suradnju Ured za projekte	Kontinuirano	Broj novih bilateralnih sporazuma, suradnji i projekata s inozemnim znanstvenim organizacijama.
	Aktivnije se uključiti u međunarodne znanstvene aktivnosti SEA-EU alijanse.	Predstavnici KBF-a za SEA-EU aktivnosti na Sveučilištu Ured za međunarodnu suradnju	Kontinuirano	Broj nastavnika uključenih u aktivnosti SEA-EU alijanse. Broj suradnji i projekata s inozemnim fakultetima u okviru SEA-EU alijanse.
3.2. Poticati dolaznu i odlaznu mobilnost nastavnoga i nenastavnoga osoblja	Sustavno informiranje osoblja o mogućnostima odlazne mobilnosti putem mrežnih stranica i radionica.	Prodekan za znanost Ured za međunarodnu suradnju	Kontinuirano	Ažurirane informacije na mrežnoj stranici KBF-a. Broj osoblja na dolaznoj i odlaznoj mobilnosti. Potvrde o realiziranim mobilnostima.
3.3. Poticati dolaznu i odlaznu mobilnost studenata	Informiranje studenata o mogućnostima mobilnosti. Organizacija info radionica na temu mobilnosti.	Erasmus koordinator Ured za međunarodnu suradnju	Kontinuirano	Ažurirane informacije na mrežnoj stranici KBF-a. Broj organiziranih info radionica Broj studenata na dolaznoj i odlaznoj mobilnosti.
3.4. Organizacija međunarodnih simpozija, konferencija, konferencija s međunarodnim sudjelovanjem i studijskih dana	Osigurati logističku i financijsku podršku (su)organizaciji simpozija, konferencija i seminara međunarodnoga karaktera.	Prodekan za znanost Ured za međunarodnu suradnju	Kontinuirano	Broj (su)organiziranih simpozija, konferencija i događaja međunarodnoga karaktera.

		Povjerenstvo za simpozije		
4. ZNANOST I ISTRAŽIVANJE, UMJETNOST I STVARALAŠTVO				
Ciljevi	Aktivnosti	Nositelji	Rokovi	Rezultati/Pokazatelji
4.1. Promicati KBF kao relevantnu znanstvenu ustanovu	Jačati kvalitetu i produktivnost znanstveno-istraživačkoga rada.	Prodekan za znanost Nositelji katedri	Kontinuirano	Dostavljeni i realizirani godišnji planovi znanstvenih aktivnosti po katedrama.
4.2. Uvrstiti fakultetske časopise u relevantne baze podataka	Nastavak rada na procesu i proceduri uključivanja časopisa CuS u WoS.	Urednici časopisa	2024./2025.	Časopis CuS uključen u bazu podataka WoS.
4.3. Podržavati i promicati znanstvene aktivnosti istraživačkih centara KBF-a	Realizacija godišnjih planova centra „Don Frane Bulić“ i „Hieronymianum“.	Voditelji centara	Kontinuirano	Broj realiziranih aktivnosti i publikacija, naročito onih u okviru međunarodne suradnje.
	Poboljšanje razvojne infrastrukture i ljudskih resursa centra „Hieronymianum“.	Uprava Voditelj centra	Kontinuirano	Unaprijeđena kvaliteta rada i prepoznatljivost centra. „Hieronymianum“ kroz materijalne resurse i nova zapošljavanja u Jeronimovskim istraživanjima.
4.4. Osigurati uvjete za razvoj karijera mladih istraživača	Uključivanje studenata diplomske i poslijediplomske razine u projekte Fakulteta.	Uprava Voditelji doktorskih studija Nastavnici – mentori	Kontinuirano	Broj studenata uključenih u znanstveno-istraživačke aktivnosti Fakulteta. Broj studenata koji su pohađali Stručnu praksu u znanstveno-istraživačkomu radu.
4.5. Mlade istraživače (asistente) upoznati s mogućnostima razvoja znanstvene karijere	Organizirati radionicu za asistente o znanstvenomu radu u skladu s Kolektivnim ugovorom, mogućnostima stjecanja	Prodekan za znanost	Lipanj 2025.	Broj asistenata koji su sudjelovali na radionici.

	međunarodnoga iskustva i uključivanja u znanstvene projekte.	Ured za međunarodnu suradnju Ured za projekte		
4.6. Poticati suradnju s vanjskim dionicima na interdisciplinarnim znanstveno-istraživačkim aktivnostima	Poticati nastavnike na suradnju sa znanstvenicima iz srodnih humanističkih i društvenih znanosti na suradnju u znanstvenim aktivnostima. Organizacija znanstveno-stručnoga skupa s Hrvatskim katoličkim liječničkim društvom (HKLD)	Prodekan za znanost Predsjednik programskoga odbora	Kontinuirano Svibanj 2025.	Broj aktivnosti, publikacija i projekata interdisciplinarnog karaktera. Uspješno održan skup u suradnji s HKLD-om.
4.7. Popularizacija znanosti i umjetnosti	Poticati nastavnike na sudjelovanje u programu Festivala znanosti i drugim programima popularizacije znanosti.	Prodekan za znanost	Travanj/Svibanj 2025.	Broj nastavnika koji su aktivno sudjelovali u nekom od programa popularizacije znanosti.
4.8. Povećati vidljivost rezultata znanstvenog i umjetničkog djelovanja	Predstavljati rezultate znanstvenih istraživanja i umjetničkog djelovanja različitim komunikacijskim kanalima.	Uprava	Kontinuirano	Otvoreni profili Fakulteta na različitim društvenim mrežama. Redovito ažurirane mrežne stranice Fakulteta. Otvoren Instagram KBF-a.
4.9. Omogućiti studentske stipendije za polaznike doktorskih studijskih programa	Osigurati stipendije za doktorande s ciljem privlačenja kvalitetnih studenata.	Povjerenstvo za poslijediplomski studij	2024./2025.	Dodijeljena barem jedna stipendija godišnje.
5. FAKULTET U SVOME OKRUŽENJU				

Ciljevi	Aktivnosti	Nositelji	Rokovi	Rezultati/Pokazatelji
5.1. Diseminacija rezultata teoloških istraživanja prema široj javnosti	Organizirati predstavljanje publikacija i projekata nastavnika KBF-a za širu javnost.	Prodekan za znanost Nastavnici	Kontinuirano	Broj organiziranih događaja/aktivnosti koje promoviraju znanstvenu i stručnu djelatnost Fakulteta široj javnosti.
5.2. Razvoj suradnje s vanjskim dionicima u znanstvenoj i stručnoj domeni	Poticanje na suradnju s crkvenim institucijama i drugim vanjskim dionicima na zajedničkim programima i projektima.	Uprava Katedre	Kontinuirano	Broj provedenih programa i projekata s vanjskim dionicima.
5.3. U suradnji sa Splitsko-makarskom nadbiskupijom i Franjevačkom provincijom Presvetog Otkupitelja poboljšati program tzv. Pastoralne godine, odnosno program pastoralne izobrazbe za svećeničke kandidate koji su završili filozofsko-teološki studij	Pastoralna godina organizira se za diplomirane teologe, svećeničke kandidate. Program izvode nastavnici KBF-a. Provesti evaluaciju programa Pastoralne godine te predložiti eventualna poboljšanja.	Uprava Povjerenstvo za studentske programe	2024./2025.	Usvojen program Pastoralne godine.
5.4. Doprinijeti kulturno-umjetničkoj i znanstvenoj ponudi grada Splita i okolice	KBF želi biti partner grada Splita te drugih crkvenih i civilnih institucija koje rade na promociji i zaštiti povijesno-kulturne baštine Splita i Dalmacije. Kroz organiziranje raznih znanstvenih i umjetničkih događaja KBF želi obogatiti kulturnu i znanstvenu ponudu Splita i okolice.	Uprava Povjerenstvo za znanstvene simpozije Studentski zbor	Svibanj 2025.	Broj organiziranih događaja otvorenih široj populaciji.
5.5. Uključiti se u javne rasprave, tribine, seminare vezane za etička, povijesna, kulturna i duhovna pitanja	Sudjelovanje na tribinama za spomenuta pitanja i/ili organizirati tribine, okrugle stolove i sl.	Uprava Nastavnici	Travanj-Lipanj 2025.	Godišnje organizirati barem jedan javni događaj (tribinu, okrugli stol) posvećen aktualnim pitanjima društva i Crkve, s ciljem da KBF bude prepoznat kao relevantni sugovornik u raspravama na humanističkomu području.

5.6. Promicati ekumenski i međureligijski dijalog	Na području grada Splita i Dalmacije, osim katolika, žive i osobe drugih vjeroispovijesti (pravoslavci, protestanti, muslimani, Židovi). Jedna od zadaća KBF-a, kao institucije Katoličke Crkve, je promicanje ekumenskoga i međureligijskoga dijaloga.	Uprava Katedra za ekumenizam	2024./2025.	Broj organiziranih susreta na razini ekumenskoga i međureligijskoga dijaloga.
6. ORGANIZACIJA FAKULTETA				
Ciljevi	Aktivnosti	Nositelji	Rokovi	Rezultati/Pokazatelji
6.1. Posvetiti pozornost prikupljanju i digitalizaciji cjelokupne intelektualne baštine Fakulteta	Nastavak na prikupljanju građe i pohranjivanju iste u digitalni repozitorij KBF-a.	Povjerenstvo za knjižnicu Koordinator za DABAR	2024./2025.	Godišnji izvještaj voditeljice knjižnice o količini i vrsti građe pohranjene u digitalni repozitorij.
6.2. Učiniti dostupnim fond knjižnice franjevačkog samostana studentima i djelatnicima Fakulteta i široj javnosti	Suradnja s voditeljem samostanske knjižnice na tom području. Izrada projektnoga zadatka buduće knjižnice u Samostanu o. Ante Antića.	Uprava Povjerenstvo za knjižnicu	Kontinuirano	Odabran izvedbeni projekt. Uspostavljen kontakt sa sveučilišnom-nacionalnom bibliotekom u svrhu digitalizacije knjižne građe.
6.3. Unaprjeđenje infrastrukture Fakulteta	Pristupiti planiranju obnove prostora Fakulteta. Ishođenje suglasnosti od strane crvenih vlasti.	Uprava	2024./2025.	Početak izgradnje ili osiguranja drugih kvalitetnih prostora za rad KBF-a.

6.4. Osigurati okvir za unaprjeđenje kvalitete rada i studiranja na KBF-u	Definiranje godišnjih aktivnosti osiguravanja kvalitete. Praćenje izvršenja godišnjeg plana kvalitete i analiza provedenih anketa.	Odbor za kvalitetu	Prosinac 2024. Rujan 2025.	Usvojen plan aktivnosti rada Odbora za unaprjeđenje kvalitete za ak. god. 2024./2025. Izvešće o provedenim aktivnostima i anketama.
6.5. Uvođenje postupaka samovrednovanja nastavnika i ocjenjivanja nastavnika od strane kolega	Izrada pravilnika	Povjerenstvo za statute i pravilnike	2024./2025.	Usvojen pravilnik o samovrednovanju nastavnika i suradnika i pravilnik o ocjenjivanju nastavnika od strane kolega – <i>peer review</i>
6.6. Povećati učinkovitosti stručnih službi i povjerenstava	Stručna usavršavanja i mobilnost nenastavnoga osoblja. Prikupljanje godišnjih izvještaja o radu službi i povjerenstava.	Uprava Odbor za kvalitetu	Rujan 2025.	Prikupljena i analizirana godišnja izvješća svih stručnih službi i fakultetskih povjerenstava.
6.7. Razvijanje kulture otvorenosti i međusobne suradnje	Organizacija studijsko-rekreativnoga druženja zaposlenika	Uprava	Lipanj 2025.	Organiziran godišnji izlet u svrhu <i>team building</i> -a nastavnoga i nenastavnoga osoblja. Broj djelatnika koji su sudjelovali na izletu.
6.8. Unaprijediti suradnju s aluminijsima	Uključivanje aluminijsa u znanstveno-istraživačke i stručne projekte i druge aktivnosti Fakulteta (Smotra Sveučilišta, Festival znanosti, Znanstveni skupovi)	Uprava Udruga aluminijsa „Teofil“	Kontinuirano	Broj aktivnosti provedenih u suradnji s aluminijsima. Izveštaj o godišnjim aktivnostima aluminijsa.
6.9. Uključivanje bivših studenata u udrugu „Teofil“	Poticati studente koji su završili studijske programe na KBF-u da se uključe u rad udruge aluminijsa KBF-a „Teofil“.	Uprava Udruga aluminijsa „Teofil“	Lipanj 2025.	Godišnje povećanje broja članova udruge „Teofil“.